
 

 

Volební projev do Senátu 

Výbor pro ozbrojené složky, Demokrat (Progresivista), Arizona (Pacifické pobřeží) 

Drazí spoluobčané státu Arizona, 

V životě jsem se vždy řídil heslem Johna F. Kennedyho: "rozhodli jsme se vydat na měsíc ne 

proto, že je to snadné, ale právě proto, že to je obtížné." Kvůli tomu jsem se vždy vydával tam, 

kde mě čekaly ty nejtěžší výzvy. Nejdříve jsem jim čelil jako válečný pilot a později jako 

astronaut. Až když byl na mou ženu Gabby spáchán atentát, jsem si uvědomil, že ty nejtěžší 

výzvy nás čekají doma.  

Jak je možné, že arizonské děti musí žít ve strachu před ozbrojenými útoky a v našem státu 

rostou útoky politických extremistů, které krutě zasáhly i do života naší rodiny?  

Proč už dnes zažíváme rekordní teploty, kvůli kterým nemůžeme vycházet ven, čelíme 

globálnímu oteplování a zažíváme stále víc přírodních katastrof? Proč mezitím ropné 

korporace pobírají rekordní zisky?  

Co je ale nejhorší, demokracie, základ našeho státu, je pod útokem pravicového extremismu, 

to nám ukázaly již události 6. ledna. Tu samou demokracii ale ohrožují i vnější hrozby, jako je 

Čína, která vyhrožuje našim demokratickým partnerům.  

Ale má kariéra astronauta mi ukázala, čeho jsme jako Američané schopni, když za něco 

bojujeme. Jsme národ, který vyhrál druhou světovou válku a poslal člověka na Měsíc. Já, 

Thomas Root, budu bojovat za to, abychom byli národ, ve kterém se ke zbraním nedostanou 

nestabilní lidé a extremisté. Národ, který porazí globální oteplování a zajistí budoucnost pro 

naše děti. Národ, který chrání demokracii doma i v zahraničí.  

Tento boj je ta nejtěžší výzva, které jako Arizoňané a Američané čelíme. S vaší pomocí se jí 

postavím a budu za Arizonu bojovat ve Washingtonu.  


